
UCHWAŁA Nr XXVIII/220/2021 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 31 marca 2021r. 

 
w sprawie: wystąpienia ze Związku Międzygminnego "Gospodarka Odpadami 

Aglomeracji Poznańskiej". 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 64 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2020 r.  poz. 713 ze zm.) w związku z § 30 

ust. 1 Statutu Związku Międzygminnego "Gospodarka Odpadami Aglomeracji 

Poznańskiej" (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2013 r. poz. 4609 ze zm.) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1 

 

Gmina Kleszczewo występuje ze Związku Międzygminnego "Gospodarka Odpadami 

Aglomeracji Poznańskiej" – z zachowaniem sześciomiesięcznego okresu 

wypowiedzenia, ze skutkiem na dzień 31 grudnia 2021 r. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

       Przewodcniczacy Rady Gminy 

Marek Maciejewski 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXVIII/220/2021 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 31 marca 2021r.  

 

Zgodnie z § 30 ust. 1 Statutu Związku Międzygminnego „Gospodarka Odpadami 

Aglomeracji Poznańskiej” Uczestnik występuje ze Związku po złożeniu oświadczenia 

o wypowiedzeniu, potwierdzonego stosowną uchwałą organu stanowiącego. Statut 

przewiduje również, że takie oświadczenie winno być złożone z zachowaniem 

sześciomiesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na dzień 31 grudnia danego 

roku.  

W związku z podjętą Uchwałą Rady Miasta Pozniania w sprawie wystąpienia Miasta 

Poznania ze Związku Międzygminnego „Gospodarka Odpadami Aglomeracji 

Poznańskiej” pozostanie Gminy Kleszczewo w Związku stanie się niezasadne. 

Po przeanalizowaniu sytuacji finansowej dalszego funkcjonowania ZM GOAP (bez 

Miasta Poznania) przyjąć należy, że zmniejszony strumień odpadów, a także zmieniona 

organizacja systemu odbioru i zagospodarowania odpadów spowoduje, iż koszty będą 

znacznie wyższe niż w chwili obecnej.  

Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym tworzenie związków 

międzygminnych oparte jest na zasadzie dobrowolności. Ustawa o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach nie obliguje do realizacji zadań własnych w formule związków 

międzygminnych – a jedynie taką możliwość dopuszcza. Także i w tym przypadku 

Gminie Kleszczewo przysługuje konstytucyjna zasada gminnej samodzielności.  

Od 1 stycznia 2022 roku do Gminy Kleszczewo wróciłyby kompetencje związane z 

organizacją systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę, uważa się za celowe podjęcie niniejszej uchwały. 

 

       Przewodniczący Rady Gminy 

        Marek Maciejewski 

 


